

**MUNICIPIO DE AGUASCALIENTES
SECRETARÍA DE FINANZAS PÚBLICAS
DIRECCION DE INFORMACIÓN FINANCIERA**

**INFORME DE AVANCE DE GESTION FINANCIERA
A IMAC**

M A R Z O 2 0 1 8



INSTITUTO MUNICIPAL AGUASCALENTENSE PARA LA CULTURA
INFORME DE AVANCE DE GESTION FINANCIERA: DIFERENCIAS INGRESOS Y EGRESOS
PRIMER TRIMESTRE, 2018

4/11/18 11:30 AM
 Página 1 de 2
 CIFRAS EN PESOS

INGRESOS

CUENTA		PRESUPUESTO ACUMULADO TRIMESTRAL			PRESUPUESTO ACUMULADO DEL EJERCICIO		
CLAVE	DESCRIPCIÓN	EJERCIDO	PROGRAMADO	DIFERENCIA	PROGRAMADO	EJERCIDO	DIFERENCIA
40000	INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	\$9,393,910.58	\$9,393,910.58	\$0.00	\$9,393,910.58	\$9,393,910.58	\$0.00
41000	INGRESOS DE GESTIÓN	\$31.11	\$31.11	\$0.00	\$31.11	\$31.11	\$0.00
41500	PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE	\$31.11	\$31.11	\$0.00	\$31.11	\$31.11	\$0.00
41590	OTROS PRODUCTOS QUE GENERAN INGRESOS CORRIENTES	\$31.11	\$31.11	\$0.00	\$31.11	\$31.11	\$0.00
42000	PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	\$9,393,879.47	\$9,393,879.47	\$0.00	\$9,393,879.47	\$9,393,879.47	\$0.00
42200	TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	\$9,393,879.47	\$9,393,879.47	\$0.00	\$9,393,879.47	\$9,393,879.47	\$0.00
42230	SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	\$9,393,879.47	\$9,393,879.47	\$0.00	\$9,393,879.47	\$9,393,879.47	\$0.00

TOTAL REAL ACUMULADO DEL TRIMESTRE	\$9,393,910.58
TOTAL PROGRAMADO ACUMULADO DEL TRIMESTRE	\$9,393,910.58
DIFERENCIA	\$0.00

TOTAL REAL ACUMULADO DEL EJERCICIO	\$9,393,910.58
TOTAL PROGRAMADO ACUMULADO DEL EJERCICIO	\$9,393,910.58
DIFERENCIA	\$0.00

JUSTIFICACIÓN DE LA DIFERENCIA

No existen diferencias

EGRESOS POR CAPÍTULO DEL GASTO

CUENTA		PRESUPUESTO ACUMULADO TRIMESTRAL			PRESUPUESTO ACUMULADO DEL EJERCICIO		
CLAVE	DESCRIPCIÓN	EJERCIDO	PROGRAMADO	DIFERENCIA	PROGRAMADO	EJERCIDO	DIFERENCIA
100000	SERVICIOS PERSONALES	\$6,128,559.76	\$6,775,733.55	-\$647,173.79	\$6,775,733.55	\$6,128,559.76	-\$647,173.79
200000	MATERIALES Y SUMINISTROS	\$362,857.38	\$350,949.91	\$11,907.47	\$350,949.91	\$362,857.38	\$11,907.47
300000	SERVICIOS GENERALES	\$1,728,295.94	\$1,969,413.89	-\$241,117.95	\$1,969,413.89	\$1,728,295.94	-\$241,117.95
400000	TRANSFERENCIAS ASIGNACIONES SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	\$176,686.00	\$125,008.08	\$51,677.92	\$125,008.08	\$176,686.00	\$51,677.92
500000	BIENES MUEBLES INMUEBLES E INTANGIBLES	\$291,568.68	\$107,514.92	\$184,053.76	\$107,514.92	\$291,568.68	\$184,053.76

g50jmubh0y-pTjh1qhlh-6u9umx6f8B-tumc6PtBmv-4



INSTITUTO MUNICIPAL AGUASCALENTENSE PARA LA CULTURA
INFORME DE AVANCE DE GESTION FINANCIERA: DIFERENCIAS INGRESOS Y EGRESOS
PRIMER TRIMESTRE, 2018

4/11/18 11:30 AM
 Página 2 de 2
 CIFRAS EN PESOS

EGRESOS POR CAPÍTULO DEL GASTO

CUENTA		PRESUPUESTO ACUMULADO TRIMESTRAL			PRESUPUESTO ACUMULADO DEL EJERCICIO		
CLAVE	DESCRIPCIÓN	EJERCIDO	PROGRAMADO	DIFERENCIA	PROGRAMADO	EJERCIDO	DIFERENCIA

TOTAL REAL ACUMULADO DEL TRIMESTRE	\$8,687,967.76
TOTAL PROGRAMADO ACUMULADO DEL TRIMESTRE	\$9,328,620.35
DIFERENCIA	-\$640,652.59

TOTAL REAL ACUMULADO DEL EJERCICIO	\$8,687,967.76
TOTAL PROGRAMADO ACUMULADO DEL EJERCICIO	\$9,328,620.35
DIFERENCIA	-\$640,652.59

JUSTIFICACIÓN DE LA DIFERENCIA
No existen diferencias

EGRESOS POR PROGRAMAS

CUENTA		PRESUPUESTO ACUMULADO TRIMESTRAL			PRESUPUESTO ACUMULADO DEL EJERCICIO		
CLAVE	DESCRIPCIÓN	EJERCIDO	PROGRAMADO	DIFERENCIA	PROGRAMADO	EJERCIDO	DIFERENCIA
586	010202 DESARROLLO CULTURAL Y ARTISTICO	\$8,687,967.76	\$9,328,620.35	-\$640,652.59	\$9,328,620.35	\$8,687,967.76	-\$640,652.59

TOTAL REAL ACUMULADO DEL TRIMESTRE	\$8,687,967.76
TOTAL PROGRAMADO ACUMULADO DEL TRIMESTRE	\$9,328,620.35
DIFERENCIA	-\$640,652.59

TOTAL REAL ACUMULADO DEL EJERCICIO	\$8,687,967.76
TOTAL PROGRAMADO ACUMULADO DEL EJERCICIO	\$9,328,620.35
DIFERENCIA	-\$640,652.59

JUSTIFICACIÓN DE LA DIFERENCIA
No existen diferencias



INSTITUTO MUNICIPAL AGUASCALENTENSE PARA LA CULTURA
INFORME DE AVANCE DE GESTION FINANCIERA: FLUJO CONTABLE TRIMESTRAL DE INGRESOS Y EGRESOS
PRIMER TRIMESTRE, 2018

INGRESOS													
CUENTA		ENERO		FEBRERO		MARZO		ACUMULADO TRIMESTRAL			ACUMULADO DEL EJERCICIO		
CLAVE	DESCRIPCIÓN	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EFICIENCIA TRIMESTRAL	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EFICIENCIA DEL EJERCICIO
40000	INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	\$3,083,358.18	\$3,083,358.18	\$3,083,339.59	\$3,083,339.59	\$3,227,212.81	\$3,227,212.81	\$9,393,910.58	\$9,393,910.58	100.00%	\$9,393,910.58	\$9,393,910.58	100.00%
41000	INGRESOS DE GESTIÓN	\$24.85	\$24.85	\$6.26	\$6.26	\$0.00	\$0.00	\$31.11	\$31.11	100.00%	\$31.11	\$31.11	100.00%
41500	PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE	\$24.85	\$24.85	\$6.26	\$6.26	\$0.00	\$0.00	\$31.11	\$31.11	100.00%	\$31.11	\$31.11	100.00%
41590	OTROS PRODUCTOS QUE GENERAN INGRESOS CORRIENTES	\$24.85	\$24.85	\$6.26	\$6.26	\$0.00	\$0.00	\$31.11	\$31.11	100.00%	\$31.11	\$31.11	100.00%
42000	PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	\$3,083,333.33	\$3,083,333.33	\$3,083,333.33	\$3,083,333.33	\$3,227,212.81	\$3,227,212.81	\$9,393,879.47	\$9,393,879.47	100.00%	\$9,393,879.47	\$9,393,879.47	100.00%
42200	TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	\$3,083,333.33	\$3,083,333.33	\$3,083,333.33	\$3,083,333.33	\$3,227,212.81	\$3,227,212.81	\$9,393,879.47	\$9,393,879.47	100.00%	\$9,393,879.47	\$9,393,879.47	100.00%
42230	SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	\$3,083,333.33	\$3,083,333.33	\$3,083,333.33	\$3,083,333.33	\$3,227,212.81	\$3,227,212.81	\$9,393,879.47	\$9,393,879.47	100.00%	\$9,393,879.47	\$9,393,879.47	100.00%
TOTAL		\$3,083,358.18	\$3,083,358.18	\$3,083,339.59	\$3,083,339.59	\$3,227,212.81	\$3,227,212.81	\$9,393,910.58	\$9,393,910.58	100.00%	\$9,393,910.58	\$9,393,910.58	100.00%

EGRESOS POR CAPÍTULO DEL GASTO													
CUENTA		ENERO		FEBRERO		MARZO		ACUMULADO TRIMESTRAL			ACUMULADO DEL EJERCICIO		
CLAVE	DESCRIPCIÓN	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EFICIENCIA TRIMESTRAL	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EFICIENCIA DEL EJERCICIO
100000	SERVICIOS PERSONALES	\$1,943,107.01	\$2,521,645.67	\$2,063,355.45	\$2,359,066.99	\$2,122,097.30	\$1,895,020.89	\$6,128,559.76	\$6,775,733.55	90.45%	\$6,128,559.76	\$6,775,733.55	90.45%
200000	MATERIALES Y SUMINISTROS	\$76,177.88	\$80,911.17	\$94,486.65	\$80,911.17	\$192,192.85	\$189,127.57	\$362,857.38	\$350,949.91	103.39%	\$362,857.38	\$350,949.91	103.39%
300000	SERVICIOS GENERALES	\$149,449.86	\$435,329.13	\$316,933.98	\$392,880.02	\$1,261,912.10	\$1,141,204.74	\$1,728,295.94	\$1,969,413.89	87.76%	\$1,728,295.94	\$1,969,413.89	87.76%
400000	TRANSFERENCIAS ASIGNACIONES SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	\$0.00	\$41,669.36	\$20,424.31	\$41,669.36	\$156,261.69	\$41,669.36	\$176,686.00	\$125,008.08	141.34%	\$176,686.00	\$125,008.08	141.34%
500000	BIENES MUEBLES INMUEBLES E INTANGIBLES	\$2,552.00	\$19,873.64	\$11,956.70	\$24,873.64	\$277,059.98	\$62,767.64	\$291,568.68	\$107,514.92	271.19%	\$291,568.68	\$107,514.92	271.19%
TOTAL		\$2,171,286.75	\$3,099,428.97	\$2,507,157.09	\$2,899,401.18	\$4,009,523.92	\$3,329,790.20	\$8,687,967.76	\$9,328,620.35	93.13%	\$8,687,967.76	\$9,328,620.35	93.13%

EGRESOS POR PROGRAMAS													
CUENTA		ENERO		FEBRERO		MARZO		ACUMULADO TRIMESTRAL			ACUMULADO DEL EJERCICIO		
CLAVE	DESCRIPCIÓN	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EFICIENCIA TRIMESTRAL	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EFICIENCIA DEL EJERCICIO
586	010202 DESARROLLO CULTURAL Y ARTISTICO	\$2,171,286.75	\$3,099,428.97	\$2,507,157.09	\$2,899,401.18	\$4,009,523.92	\$3,329,790.20	\$8,687,967.76	\$9,328,620.35	93.13%	\$8,687,967.76	\$9,328,620.35	93.13%
TOTAL		\$2,171,286.75	\$3,099,428.97	\$2,507,157.09	\$2,899,401.18	\$4,009,523.92	\$3,329,790.20	\$8,687,967.76	\$9,328,620.35	93.13%	\$8,687,967.76	\$9,328,620.35	93.13%